
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 관광진흥과

부서: 관광진흥과
정책: 관광 기반 확충 및 관리
단위: 관광 역량 기반 강화 (단위:천원)

관광진흥과 1,314,784 903,405 411,379

시비 140,000 0 140,000

구비 1,174,784 903,405 271,379

관광 기반 확충 및 관리 480,418 297,858 182,560

시비 8,000 0 8,000

구비 472,418 297,858 174,560

관광 역량 기반 강화 235,760 195,760 40,000

서부산권 대표 관광콘텐츠 운영 40,000 0 40,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

03 행사운영비 40,000 0 40,000

○서부산권 대표 관광콘텐츠 운영
40,000 0 40,000

관광 진흥 및 활성화 244,658 102,098 142,560

시비 8,000 0 8,000

구비 236,658 102,098 134,560

감천문화마을 골목축제 74,560 0 74,560

201 일반운영비 42,160 0 42,160

01 사무관리비 2,160 0 2,160

○축제 준비 직원 급식비 2,160 0 2,160

03 행사운영비 40,000 0 40,000

○감천문화마을 골목축제 운영
40,000 0 40,000

301 일반보전금 2,400 0 2,400

11 행사실비지원금 2,400 0 2,400

○축제 안내 봉사자 운영
2,400 0 2,400

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○감천문화마을 골목축제 지원
10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

04 행사관련시설비 20,000 0 20,000

○감천문화마을 골목축제 운영
20,000 0 20,000

관광사하 기반조성 11,768 8,768 3,000

201 일반운영비 9,688 6,688 3,000

02 공공운영비 6,688 3,688 3,000

○빛거리 영구경관조명 보수
3,000 0 3,000

문화관광해설사 활동 지원 50,330 53,330 △3,000

201 일반운영비 2,820 5,820 △3,000

03 행사운영비 0 3,000 △3,000

○선진지 견학 0 3,000 △3,000

관광수용태세 개선(전환사업) 8,000 0 8,000

40,000,000원

2,160,000원

40,000,000원

20,000원*60명*2회

10,000,000원

20,000,000원

3,000,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광 기반 확충 및 관리
단위: 관광 진흥 및 활성화 (단위:천원)

시비 8,000 0 8,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

시비 8,000 0 8,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

○2025년 관광수용태세개선 지원사업
8,000 0 8,000

시비 8,000 0 8,000

관광홍보 및 마케팅 강화 60,000 0 60,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○다대포 노을이음 프로그램 운영
10,000 0 10,000

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 0 50,000

○2025 별바다부산 나이트뮤직캠크닉 운영 지
원 50,000 0 50,000

감천문화마을 운영 활성화 689,251 488,329 200,922

시비 132,000 0 132,000

구비 557,251 488,329 68,922

감천문화마을 관리 및 운영 689,251 488,329 200,922

시비 132,000 0 132,000

구비 557,251 488,329 68,922

감천문화마을 운영 660,931 472,009 188,922

시비 120,000 0 120,000

구비 540,931 472,009 68,922

101 인건비 287,934 178,374 109,560

04 기간제근로자등보수 287,934 178,374 109,560

○감천문화마을 운영 보조 231,748 122,188 109,560

·기본급
203,612 105,577 98,035

·국민연금보험료
10,181 5,279 4,902

·국민건강보험료
7,219 3,743 3,476

·장기요양보험료
935 485 450

·고용보험료
3,564 1,848 1,716

·산재보험료 2,037 1,056 981

201 일반운영비 169,854 182,285 △12,431

02 공공운영비 86,316 98,747 △12,431

○감내 별마루체육센터 공과금 및 유지보수 44,016 56,447 △12,431

·전기 요금 29,455 36,000 △6,545

·상하수도 요금 5,173 9,000 △3,827

8,000,000원

10,000,000원

50,000,000원

경정 89,776원*7명*27일*12월

경정 203,612,000원*5%

경정 203,612,000원*3.545%

경정 7,219,000원*12.95%

경정 203,612,000원*1.75%

경정 203,612,000원*1%

경정 29,455,000원

경정 5,173,000원
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부서: 관광진흥과
정책: 감천문화마을 운영 활성화
단위: 감천문화마을 관리 및 운영 (단위:천원)

·승강기 안전관리 1,584 2,160 △576

·전기 안전관리 1,188 1,320 △132

·소방안전관리 1,692 2,508 △816

·물탱크 청소 858 1,000 △142

·통신요금 807 1,200 △393

401 시설비및부대비 201,793 110,000 91,793

시비 120,000 0 120,000

구비 81,793 110,000 △28,207

01 시설비 201,793 110,000 91,793

○감천문화마을 마을경관 개선사업
26,793 50,000 △23,207

○특별관리지역 지정 및 관리계획 수립 용역
55,000 60,000 △5,000

○감천문화마을 쿨링포그 조성사업
120,000 0 120,000

시비 120,000 0 120,000

산복도로 르네상스 사업(시비) 12,000 0 12,000

시비 12,000 0 12,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

시비 12,000 0 12,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

○공공시설물 운영 및 관리
8,000 0 8,000

시비 8,000 0 8,000

02 공공운영비 4,000 0 4,000

○공공시설물 공과금 4,000 0 4,000

시비 4,000 0 4,000

행정운영경비(관광진흥과) 127,278 117,218 10,060

인력운영비 84,264 82,230 2,034

인력운영비 84,264 82,230 2,034

101 인건비 84,264 82,230 2,034

02 기타직보수 42,349 41,493 856

○관광마케팅 전문인력 시간선택제(9급상당) 41,795 41,493 302

·초과근무수당 4,444 4,142 302

-시간외근무수당
4,444 4,142 302

○감천문화마을 시간선택제임기제(퇴직) 성
과연봉 554 0 554

03 공무직(무기계약)근로자보수 41,915 40,737 1,178

○감천문화마을 공무직 41,915 40,737 1,178

·기본급 30,751 29,884 867

·연차유급휴가수당
2,065 2,004 61

경정 1,584,000원

경정 1,188,000원

경정 1,692,000원

경정 858,000원

경정 807,000원

경정 26,793,000원

경정 55,000,000원

120,000,000원

8,000,000원

4,000,000원

경정 10,579원*35시간*12월

554,000원

경정 2,562,530원*1명*12월

경정 2,064,240원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 행정운영경비(관광진흥과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

·휴일근무수당
3,441 3,374 67

·명절휴가비
2,143 1,993 150

·성과상여금 1,355 1,322 33

기본경비 43,014 34,988 8,026

기본경비 43,014 34,988 8,026

201 일반운영비 9,506 10,448 △942

01 사무관리비 8,486 9,428 △942

○부서운영수용비 3,937 4,374 △437

○기본업무수행 급식비
4,549 5,054 △505

202 여비 31,108 21,840 9,268

01 국내여비 31,108 21,840 9,268

○기본업무수행 여비
31,108 21,840 9,268

203 업무추진비 2,400 2,700 △300

04 부서운영업무추진비 2,400 2,700 △300

○부서운영업무추진비
2,400 2,700 △300

재무활동(관광진흥과) 17,837 0 17,837

보전지출 17,837 0 17,837

관광진흥과 국시비보조금 반환금 17,837 0 17,837

802 반환금기타 17,837 0 17,837

01 국고보조금반환금 16,035 0 16,035

○감내 근린생활형 체육플랫폼 건립 사업
16,035 0 16,035

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,802 0 1,802

○감내 근린생활형 체육플랫폼 건립 사업
879 0 879

○산복도로 르네상스 사업 417 0 417

○23년도 관광환경개선 지원사업
506 0 506

경정 14,335원*150%*8시간*20일*1명

경정 1,071,230원*1명*2회

경정 1,354,420원*1명

경정 3,937,000원

경정 4,549,000원

경정 31,108,000원

경정 3,000,000원*80%

16,035,000원

879,000원

417,000원

506,000원


